

## Młody Rolnik idzie po 150 tys. zł [AKTUALNOŚCI]

**Autor:** agroFakt.pl

**Data:** 5 czerwca 2019

**Ruszył piąty nabór wniosków na poddziałanie Premie dla młodych rolników z PROW 2014–2020. Celem programu jest umożliwienie młodym osobom samodzielnego prowadzenia gospodarstwa.**

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Współpraca między Polską a Azerbejdżanem](#)
- [Wybierz Drzewo Roku 2019](#)
- [Młody Rolnik – ruszył piąty nabór wniosków](#)

### Współpraca między Polską a Azerbejdżanem

Na marginesie wizyty Andrzeja Dudy w Baku (30–31 maja) doszło do spotkania ministrów rolnictwa Polski i Azerbejdżanu. **Jan Krzysztof Ardanowski i Inam Karimov podpisali Memorandum o Porozumieniu między resortami rolnictwa obu krajów.** Osobne porozumienie o współpracy podpisali szefowie służb fitosanitarnych Polski i Azerbejdżanu. **Minister Inam Karimov poinformował, że Polska jest postrzegana w Azerbejdżanie jako ważny producent rolny wśród krajów UE.** W trakcie spotkania poruszano także temat m.in. handlu towarami rolno-spożywczymi.



Ministrowie rolnictwa Polski i Azerbejdżanu

fot. Jakub Szymczuk KPRP

Minister Ardanowski przypomniał, że od 2018 roku działa w Baku Zagraniczne Biuro Handlowe Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. **Wartość polskiego eksportu rolno-spożywczego do Azerbejdżanu wyniosła w 2018 roku 9,4 mln euro.** Były to przede wszystkim sery, mąki, przetworzone warzywa i ekstrakt słodowy. My natomiast **importujemy z Azerbejdżanu głównie orzechy** – stanowią one ponad 80% wszystkich importowanych towarów. Wartość importu wynosiła 2,3 mln euro.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## Wybierz Drzewo Roku 2019

Lasy Państwowe zachęcają do wzięcia udziału w konkursie na Drzewo Roku 2019 roku. **Konkurs jest częścią programu edukacji ekologicznej Klubu Gaja Święto Drzewa, który zachęca do sadzenia i ochrony drzew.** Ambasadorami konkursu są podróżniczka Elżbieta Dzikowska oraz językoznawca Jan Mioddek. **Wśród tegorocznych finalistów znalazła się m.in. lipa Anna z nadleśnictwa Kliniska. Anna ma ponad 450 lat i mierzy około 27 m.**



**O głosy walczy także Grab Jankowicki z nadleśnictwa Rudy Raciborskie – ma 300 lat i jest najgrubszym grabem w Polsce.** Łącznie w tegorocznym konkursie bierze udział 16 drzew. **Głosować na swojego faworyta można do końca czerwca poprzez [formularz](#).** Ubiegłorocznym laureatem został 400-letni dąb Krystyn z nadleśnictwa Tuszyna.

Źródło: Lasy Państwowe

## **Młody Rolnik – ruszył piąty nabór wniosków**

Ruszył piąty nabór wniosków na poddziałanie Premie dla młodych rolników z PROW 2014–2020. Celem programu jest umożliwienie młodym osobom samodzielnego prowadzenia gospodarstwa.

**O pieniądze może ubiegać się każdy, kto zajmuje się działalnością rolniczą nie dłużej niż dwa lata.**



**Inne warunki to m.in. posiadanie gospodarstwa o powierzchni co najmniej 1 ha i odpowiednia metryka: nie można mieć więcej niż 40 lat.** Wykaz pełnych wytycznych dla ubiegających się o wsparcie można znaleźć [tutaj](#). **Wysokość premii to 150 tys. zł.** Kwota będzie wypłacana w dwóch ratach. Pieniądzy nie będzie można przeznaczyć na zakup używanych maszyn czy wyposażenia. **Wnioski można składać do 29 czerwca.**

Źródło: Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu